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Итоговый протокол  

проведения шахматного онлайн-турнира 

«Мир, Труд, Май» ЦПДШС «Мир шахмат»  

контроль: «10+0»  

в возрастной категории МД-9 (до 8 лет включительно),  

Лига А (рейтинг ФШР до 1050) 

дата проведения: 2 мая 2025 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/0qpUdffA ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Тарасова Варвара 6 1 0 1 0 1 1 1 5 3 

2 Рогожкин Тихон 7 1/2 - 1 1 0 0 - 2,5 17 

3 Ложко Алёна 8 1 - - - - - - 1 19 

4 Низамова Айла 6 1 0 0 0 1 1 0 3 14 

5 Букреев Матвей 8 1/2 0 1 1 1/2 0 1 4 6 

6 Тонышев Максим 5 0 0 1 1 0 1 1 4 9 

7 Коршунов Даниил 8 0 1 0 0 0 1 0 2 18 

8 Потапов Михаил 8 1 1 1 1 1/2 0 1 5,5 2 

9 Меньшиков Михаил 8 1 1 1 0 0 0 1 4 7 

10 Колпаков Михаил 6 0 0 - - - - - 0 22 

11 Промин Алексей 6 0 0 0 1 0 0 0 1 20 

12 Савельев Михаил 8 неявка 

13 Острекин Мирон 7 1 1 0 1 1/2 1 0 4,5 4 

14 Борисов Андрей 8 1 0 1 1/2 0 1 0 3,5 10 

15 Чепарухин Артём 6 1/2 1 1 0 1 0 0 3,5 11 

16 Чехов Савелий 6 1/2 0 0 - - - - 0,5 21 

17 Травкин Юрий 8 0 1 1 1 1 1 1 6 1 

18 Квирквелия Баграт 8 1 1 0 1/2 1/2 0 0 3 12 

19 Беляева Василиса 6 0 1 0 1 0 1 0 3 13 

20 Митин Арсений 8 1/2 1 0 0 1 1 1 4,5 5 

21 Дубинин Денис 8 1 0 0 0 1 0 1 3 15 

22 Воронов Ярослав 8 0 1 1 0 1 1 0 4 8 

23 Селиванов Лука 6 0 0 0 1 1 0 1 3 16 

  

https://lichess.org/swiss/0qpUdffA


Зачёт по категориям 

МД-9 (7-8 лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Рогожкин Тихон 7 1/2 - 1 1 0 0 - 2,5 11 

2 Ложко Алёна 8 1 - - - - - - 1 13 

3 Букреев Матвей 8 1/2 0 1 1 1/2 0 1 4 5 

4 Коршунов Даниил 8 0 1 0 0 0 1 0 2 12 

5 Потапов Михаил 8 1 1 1 1 1/2 0 1 5,5 2 

6 Меньшиков Михаил 8 1 1 1 0 0 0 1 4 6 

7 Савельев Михаил 8 неявка 

8 Острекин Мирон 7 1 1 0 1 1/2 1 0 4,5 3 

9 Борисов Андрей 8 1 0 1 1/2 0 1 0 3,5 8 

10 Травкин Юрий 8 0 1 1 1 1 1 1 6 1 

11 Квирквелия Баграт 8 1 1 0 1/2 1/2 0 0 3 9 

12 Митин Арсений 8 1/2 1 0 0 1 1 1 4,5 4 

13 Дубинин Денис 8 1 0 0 0 1 0 1 3 10 

14 Воронов Ярослав 8 0 1 1 0 1 1 0 4 7 

 

МД-7 (до 6 лет включительно) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Тарасова Варвара 6 1 0 1 0 1 1 1 5 1 

2 Низамова Айла 6 1 0 0 0 1 1 0 3 5 

3 Тонышев Максим 5 0 0 1 1 0 1 1 4 2 

4 Колпаков Михаил 6 0 0 - - - - - 0 9 

5 Промин Алексей 6 0 0 0 1 0 0 0 1 7 

6 Чепарухин Артём 6 1/2 1 1 0 1 0 0 3,5 3 

7 Чехов Савелий 6 1/2 0 0 - - - - 0,5 8 

8 Беляева Василиса 6 0 1 0 1 0 1 0 3 4 

9 Селиванов Лука 6 0 0 0 1 1 0 1 3 6 

  

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:  

МД-9 – Потапов Михаил 

МД-7 – Низамова Айла 

2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается: 

МД-9 –  Лауреат I степени – Митин Арсений (партия https://lichess.org/UpzkH46y )  

               Лауреат II степени – Травкин Юрий  (партия https://lichess.org/3SKWAWpj ) 

               Лауреат III степени – Борисов Андрей  (партия https://lichess.org/EEZ0oL4S ),    

                                                      Букреев Матвей (партия https://lichess.org/2a8hvnvJ ) 

https://lichess.org/UpzkH46y
https://lichess.org/3SKWAWpj
https://lichess.org/EEZ0oL4S
https://lichess.org/2a8hvnvJ


МД-7 –  Лауреат I степени – Тонышев Максим  (партия https://lichess.org/ekT0scyu )  

               Лауреат II степени – Тарасова Варвара  (партия https://lichess.org/xe1Xgc4X ) 

               Лауреат III степени – Селиванов Лука (партия https://lichess.org/WZhSQhBV ) 

 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

             МД-7 –  Лауреат I степени – Тарасова Варвара 

    Лауреат II степени – Беляева Василиса 

    Лауреат III степени – Низамова Айла  

 

4. Диплом в спец. номинации «В шаге от призов» вручается: Митин Арсений 

5. Диплом в спец. номинации «Юное дарование» вручается Тонышеву Максиму 

6. Диплом лауреата 1,2,3 степени вручается участникам, занявшим 1,2,3 место 

соответственно 

7. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением лауреатов 1,2,3 степени 

8. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  

https://lichess.org/ekT0scyu
https://lichess.org/xe1Xgc4X
https://lichess.org/WZhSQhBV

